[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.11.2017     №   664-п
 О внесении изменений  в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016

№ 558-п  «О муниципальной программе

«Организация  ритуальных услуг  и содержание мест захоронения

в сельских поселениях Гаврилово-Посадского

муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ   Гаврилово - Посадского  муниципального района»,   Администрация Гаврилово - Посадского муниципального района  постановляет:
  1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 11.11.2016  № 558-п «О муниципальной программе  «Организация  ритуальных услуг  и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района» изменения согласно приложению.
  2.Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

  3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района
от 09.11.2017  № 664-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 11.11.2016
№ 558-п «О муниципальной программе «Организация
ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
в сельских поселениях Гаврилово-Посадского

муниципального района»

         В приложении  к  постановлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016  № 558-п «О муниципальной программе «Организация  ритуальных услуг  и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района» раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» дополнить абзацем:
«Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" администрации сельских поселений разрабатывают Порядки организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории поселений. В соответствии с принятыми нормативно правовыми актами строится реализация данной программы».
8